ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

«МИР ЗНАНИЙ»

_____________________________________________________________________________

143422, Московская обл., Красногорский р-н,                                            т.: 8-498-601-09-10

с. Петрово-Дальнее, ул. Александровская, д. 4                                           ф.: 8-498-601-09-10

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2022 года                                                                                                 № 58од

«О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 5-9 классах в осенний

период 2022 года»

Во исполнение приказа  начальника Управления образования  администрации

городского округа Красногорск № 526 от 29.08.2022 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях г. о. Красногорск в 2022 году»,

руководствуясь Законом об образовании в Российской Федерации в действующей редакции,

Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кашину А.В. зам. директора по УВР:

1.1.Получить логин и пароль, подготовить материалы для проведения диагностических

работ в соответствии с графиком их проведения;

1.2. Организовать проведение ВПР по программе предыдущего года в сроки:

сентябрь 2022 года октябрь 2022 года

параллель предмет  20 21 23 27 28 29 30 4 6 18 19 20

5 классы Русский язык         * *

  Математика   *

  Окружающий мир     *

6 классы Русский язык         *

  Математика   *

  История     *

  Биология             *

7 классы Русский язык         *

  Математика   *

  ПР 1               *

  ПР 2                 *

8 классы Русский язык       *

  Математика *

  иностранный язык (основной)                   * * *

  ПР 1               *

  ПР 2                 *

9 классы русский язык       *

  математика *

  ПР 1               *

  ПР 2                 *

Класс Предмет Участники Категория

участия

Форма Время

выполнения

работы

5 Русский язык Все

обучающиеся

параллели

штатно бумажная 1ч – 45 мин

2ч – 45 мин

Математика  45 мин

Окружающий мир 45 мин

6 Русский язык Все

обучающиеся

параллели

штатно бумажная 60 мин

Математика  бумажная 60 мин

История бумажная или

компьютерная

45 мин

Биология бумажная или

компьютерная

45 мин

7 Русский язык Все

обучающиеся

параллели

штатно бумажная 90 мин

Математика  штатно бумажная 60 мин

История Класс  по двум из

данных

предметов,

на основе

случайного

выбора

бумажная или

компьютерная

45 мин

Биология Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

География Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

Обществознание Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

8 Русский язык Все

обучающиеся

параллели

штатно бумажная 90 мин

Математика  штатно бумажная 90 мин

Иностранный язык

(основной)

штатно компьютерная 45 мин

История Класс  по двум из

данных

предметов,

на основе

случайного

выбора

бумажная или

компьютерная

45 мин

Биология Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

География Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

Обществознание Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

Физика Класс  бумажная 45 мин

9 Русский язык Все

обучающиеся

параллели

штатно бумажная 90 мин

Математика  штатно бумажная 90 мин

История Класс  по двум из

данных

предметов,

на основе

случайного

выбора

бумажная или

компьютерная

45 мин

Биология Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

География Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

Обществознание Класс  бумажная или

компьютерная

45 мин

Физика Класс  бумажная 45 мин

Химия  Класс  бумажная 90 мин

1.3. ознакомиться с инструкцией и структурой сбора расписания ВПР в личных

кабинетах образовательных организаций системы ФИС ОКО;

1.4.Назначить экспертами: Кручинину Н.С., Рябову Ю.С., Бизяеву С.А., Барашкину

Е.И., Алашинову К.В., Тихомирову Д.В., Мельникову И.Ю., Адактуеву О.Э.,

Иванцову Т.И., Суханову И.С., Марьян Е.А.

2. Назначить техническим специалистом Ефимова С.

1. Учителям-предметникам и классным руководителям 5-9 классов провести

разъяснительную работу с учащимися 5-9 классов, своевременно и полно информировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения ВПР и

учета результатов ВПР посредством родительских собраний, классных часов,

информационной рассылки, индивидуальных консультаций (по запросу) и др.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       О.М. Алексеева

С приказом ознакомлены:

Рябова Ю.С.

Бизяева С.А.

Барашкина Е.И.

Алашинова К.В.

Тихомирова Д.В.

Мельникова И.Ю.

Адактуева О.Э.

Кручинина Н.С.

Иванцова Т.И.

Суханова И.С.

Марьян Е.А.

Кашин А.В.